
《回覧》 天沼２丁目町会 お知らせ 
http://www.amanuma2.com 

2024.01.05 
 

新年あけましておめでとうございます。 

皆様のご健康とご多幸をお祈り致します。 

本年も町会活動にご協力賜りますようお願い申し上げま

す。 
 
 

交通事故多発について 
‧ 街角における自転車等との接触事故・交通事故が多発しております。
自転車は「軽車両」です。交通ルールを遵守してください。歩道で

は歩行者を優先し、安全な街づくりにご協力をお願い致します。 
 
 

町会資源ごみ回収協力のお願い 
‧ 日頃より資源ごみ回収にご協力ありがとうございます。毎月第２・
第４月曜日の朝に回収しております。午前８時までに近隣に設置し

ている黄色の垂れ幕のある場所にお出しください。 
 
 

リチウムイオン電池からの火災にご注意を！ 
‧ リチウムイオン電池は、モバイルバッテリー、スマートフォン、コ
ードレス掃除機、ノートパソコンなど幅広く使用されていますが、

東京消防庁管轄内では、充電中や使用中のリチウムイオン電池から

発火する火災が増えています。各ご家庭で使用法、廃棄法などを十

分に確認し、安全にご使用ください。 
 

《回覧》署名して次の方にお渡しください。最後は班長まで。 




